

# केन्द्रीय रेशम बोर्ड

CENTRAL SILK BOARD

केन्द्रीय रेशम उत्पादन अनुसंधान एवं प्रशिक्षण संस्थान

CENTRAL SERICULTURAL RESEARCH & TRAINING INSTITUTE

(MINISTRY OF TEXTILE, GOVT. OF INDIA)

Galander, Nation Highway-44, Pampore-192121 (Jammu & Kashmir)

<http://www.csb.gov.in> E-mail : [csrtipam.csb@gmail.com](mailto:csrtipam.csb@gmail.com), [csrtipam.csb@nic.in](mailto:csrtipam.csb@nic.in)

No: CSB/CSR&TI/Estab-20/2026-2027

Dated: 06.04.2026

## ADVERTISEMENT

### Walk – In Interview for the post of "PROJECT ASSISTANT":

A) Project Code: SIB03021SIC		
1	Duration of the Project	Three (03) Years
2	Title of the Project	<b>"Responsible Ethical Stunning for Humane Approach in Mulberry Sericulture" (RESHAM).</b>
3	No. of Post	<b>Project Assistant – 01 (One)</b>
4	Essential Qualification	i). Three /Four years full time B.Sc. or above (Without NET/GATE). OR ii). Full time B.Sc. & PGD in Sericulture (Without NET/GATE).
5	Consolidated Emoluments	i) Rs.15000.00 (Fixed) P.M.( For Sl. No.(i) above) ii) Rs.20000.00(Fixed) P.M.( For Sl. No.(ii) above)
6.	Leave	1. Project Assistant/Junior Research Fellow may avail CL's /RH's as per rules of Govt. of India/CSB as issued from time to time. 2. In addition to above, they may be allowed to avail compensatory leave in lieu of their attending full day duty on any general Holidays as assigned by the PI/Director which may be availed within three months. 3. Maternity/paternity leave as per rules of Govt. of India/CSB provided that the conditions required for the same is fulfilled.
7.	Income tax	Income Tax will be deducted as per IT rules.
8.	Other conditions:	1. The Project Assistant will be under the administrative control of the concerned PI/Director of the Institute. 2. The engagement/award of fellowship will be ceased on completion of the project. 3. Unauthorized absence from duties/assigned works for over a period of one month, if any by the Project Assistant fellowship will stand terminated from the date of his/her absence. 4. After engagement as PA/ for execution of the specified project works exclusively, accepting or holding other works with or without remuneration elsewhere is not permissible. 5. The Project Assistant shall have no legal right to claim his/her regularization/appointment by absorption or otherwise against any regular posts or any further contractual engagement on termination of the project. The services of the incumbent shall stand terminated automatically on expiry of the project period given in the sanction order, unless it is extended. 6. The Project Assistant shall settle their claims within one year and in no case after the final settlement of the accounts of the scheme. 7. Project Assistant should register biometric attendance regularly for <b>"CHECK IN &amp; CHECK OUT"</b> at the scheduled Office time. Their project code will be the identification code in Biometric system.

.....P.T.O.....

### **Important Points :**

- 1) Eligible candidates may appear for the interview with the fair typed copy of their resume/Bio-data at the time and venue given below.
- 2) At the time of interview, a passport size photograph along with the certificates and mark sheets for educational qualification/testimonials issued from SSLC, PUC/HSC, B.Sc. / M.Sc./PGD indicated therein the date of birth should be brought in original and **One Photocopy of each** for verification.
- 3) NOC from the present employer/ research experience certificate, if any, and caste certificate for SC/ST/OBC/Physically handicapped candidates in original with Photostat copies should be brought for verification. (E-mail ID, telephone /mobile numbers/PAN CARD/Aadhar Card should also be furnished).
- 4) **Walk-in-interview at 9.30 AM on 28.04.2026.**
- 5) Eligible candidates may appear for interview at the following venue at Central Sericultural Research & Training Institute, Central silk Board, Ministry of Textiles, Govt. of India, Galander, National Highway - 44, Pampore-192121 (J&K).
- 6) Applications will **NOT** be accepted by **post / e-mail/ courier.**
- 7) **AGE:** Upper age Limit: 30 year for P.A. as on 01.04.2026 (relaxation of 5 years for SC/ST/OBC and women & Physically Challenged candidates as per rules).
- 8) No. TA/DA will be provided to attend the interview.
- 9) Canvassing in any form will lead to cancellation of candidature.
- 10) The decision of the Director shall be final and binding in all respects.

  
06/04/2026  
DIRECTOR  
निदेशक/Director  
के.रे.अ.ब.प्र.सं. केन्द्रीय रेशम बोर्ड  
CSR&TI, Central Silk Board  
पाम्पोर (कश्मीर)/Pampore (Kashmir)

# केन्द्रीय रेशम बोर्ड

CENTRAL SILK BOARD

## केंद्रीय रेशम उत्पादन अनुसंधान एवं प्रशिक्षण संस्थान

CENTRAL SERICULTURAL RESEARCH & TRAINING INSTITUTE

(MINISTRY OF TEXTILE, GOVT. OF INDIA)

Galander, Nation Highway-44, Pampore-192121 (Jammu & Kashmir)

<http://www.csb.gov.in> E-mail : [csrtipam.csb@gmail.com](mailto:csrtipam.csb@gmail.com), [csrtipam.csb@nic.in](mailto:csrtipam.csb@nic.in)

No: CSB/CSR&TI/Estab-20/2026-2027

dated: 06.04.2026

### विज्ञापन

### “प्रोजेक्ट असिस्टेंट” के पद के लिए वॉक-इन

परियोजना कोड: SIB03021SIC		
1	परियोजना की अवधि	तीन (03) वर्ष
2	परियोजना का शीर्षक	“मलबरी सेरीकल्चर में मानवीय दृष्टिकोण हेतु जिम्मेदार नैतिक स्टर्निंग (RESHAM )
3	पदों की संख्या	प्रोजेक्ट असिस्टेंट - 01 (एक)
4	आवश्यक शैक्षणिक योग्यता	i) तीन/चार वर्ष का पूर्णकालिक बी.एससी. या उससे अधिक (NET/GATE आवश्यक नहीं) या ii) पूर्णकालिक बी.एससी. एवं सेरीकल्चर में पी.जी. डिप्लोमा (NET/GATE आवश्यक नहीं)
5	समेकित वेतन	i) रु. 15,000/- प्रति माह (स्थिर) - (क्रमांक (i) के लिए) ii) रु. 20,000/- प्रति माह (स्थिर) - (क्रमांक (ii) के लिए)
6.	अवकाश (Leave)	1) प्रोजेक्ट असिस्टेंट/जूनियर रिसर्च फेलो भारत सरकार/सीएसबी के समय-समय पर जारी नियमों के अनुसार आकस्मिक अवकाश (CL) / प्रतिबंधित अवकाश (RH) प्राप्त कर सकते हैं। 2) इसके अतिरिक्त, यदि PI/निदेशक द्वारा सौंपे गए कार्य के अनुसार किसी सामान्य अवकाश (General Holiday) के दिन पूर्ण दिवस कार्य किया जाता है, तो उसके बदले में प्रतिपूरक अवकाश (Compensatory Leave) दिया जा सकता है, जिसे तीन माह के भीतर उपयोग करना होगा। 3) मातृत्व/पितृत्व अवकाश भारत सरकार/सीएसबी के नियमों के अनुसार प्रदान किया जाएगा, बशर्ते संबंधित शर्तें पूरी की गई हों।
7.	आयकर (Income Tax):	आयकर की कटौती आयकर नियमों के अनुसार की जाएगी।
8.	अन्य शर्तें (Other Conditions):	1) प्रोजेक्ट असिस्टेंट संस्थान के संबंधित PI/निदेशक के प्रशासनिक नियंत्रण में कार्य करेगा/करेगी। 2) परियोजना पूर्ण होने पर नियुक्ति/फेलोशिप स्वतः समाप्त हो जाएगी। 3) यदि प्रोजेक्ट असिस्टेंट एक माह से अधिक अवधि तक बिना अनुमति अनुपस्थित रहता/रहती है, तो उसकी फेलोशिप अनुपस्थिति की तिथि से समाप्त मानी जाएगी। 4) प्रोजेक्ट असिस्टेंट के रूप में नियुक्ति के बाद, निर्धारित परियोजना कार्यों के अतिरिक्त किसी अन्य कार्य को (भुगतान के साथ या बिना भुगतान) स्वीकार करना या करना अनुमत नहीं है। 5) प्रोजेक्ट असिस्टेंट को किसी भी नियमित पद पर नियमितीकरण/नियुक्ति या परियोजना समाप्ति के पश्चात किसी अन्य संविदात्मक नियुक्ति का कोई कानूनी अधिकार नहीं होगा। स्वीकृति आदेश में उल्लिखित परियोजना अवधि समाप्त होने पर, यदि अवधि का विस्तार नहीं किया जाता है, तो सेवा स्वतः समाप्त हो जाएगी। 6) प्रोजेक्ट असिस्टेंट को अपने सभी दावे एक वर्ष के भीतर निपटाने होंगे तथा योजना के अंतिम लेखा निपटान के बाद किसी भी स्थिति में दावे स्वीकार नहीं किए जाएंगे। 7) प्रोजेक्ट असिस्टेंट को निर्धारित कार्यालय समय के अनुसार बायोमेट्रिक प्रणाली में नियमित रूप से “चेक-इन” एवं “चेक-आउट” दर्ज करना होगा। बायोमेट्रिक प्रणाली में उनका परियोजना कोड ही पहचान कोड होगा।

महत्वपूर्ण बिंदु:

- 1) योग्य उम्मीदवार नीचे दिए गए समय और स्थान पर अपने रिज्यूमे/बायो-डेटा की साफ-सुथरी टाइप की हुई कॉपी के साथ इंटरव्यू के लिए उपस्थित हो सकते हैं।
- 2) इंटरव्यू के समय, एक पासपोर्ट आकार की फोटो के साथ-साथ शैक्षिक योग्यता/प्रमाण पत्रों (SSLC, PUC/HSC, B.Sc./M.Sc./PGD) के मूल प्रमाण पत्र और मार्कशीट (जिनमें जन्म तिथि अंकित हो) तथा सत्यापन के लिए प्रत्येक की एक फोटोकॉपी साथ लानी होगी।
- 3) सत्यापन के लिए वर्तमान नियोक्ता से NOC (अनापत्ति प्रमाण पत्र)/अनुसंधान अनुभव प्रमाण पत्र (यदि कोई हो), और SC/ST/OBC/शारीरिक रूप से विकलांग उम्मीदवारों के लिए जाति प्रमाण पत्र की मूल प्रति और फोटोकॉपी साथ लानी होगी। (ई-मेल ID, टेलीफोन/मोबाइल नंबर/PAN CARD/Aadhar Card भी उपलब्ध कराने होंगे)।
- 4) वॉक-इन-इंटरव्यू 28.04.2026 को सुबह 9.30 बजे होगा।
- 5) योग्य उम्मीदवार निम्नलिखित स्थान पर इंटरव्यू के लिए उपस्थित हो सकते हैं: सेंट्रल सेरीकल्चरल रिसर्च एंड ट्रेनिंग इंस्टीट्यूट, सेंट्रल सिल्क बोर्ड, वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार, गालंदर, राष्ट्रीय राजमार्ग - 44, पंपोर-192121 (J&K)।
- 6) आवेदन डाक/ई-मेल/कूरियर द्वारा स्वीकार नहीं किए जाएंगे।
- 7) आयु: ऊपरी आयु सीमा: P.A. पद के लिए 01.04.2026 को 30 वर्ष (नियमों के अनुसार SC/ST/OBC, महिलाओं और शारीरिक रूप से विकलांग उम्मीदवारों के लिए 5 वर्ष की छूट)।
- 8) इंटरव्यू में शामिल होने के लिए कोई TA/DA (यात्रा/दैनिक भत्ता) प्रदान नहीं किया जाएगा।
- 9) किसी भी रूप में सिफारिश या दबाव डालने पर उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी।
- 10) सभी मामलों में निदेशक का निर्णय अंतिम और बाध्यकारी होगा।

2/1/2026  
06/04/2026

निदेशक/Director  
निदेशक/Director  
क.रे.अ.व.प्र.सं. केन्द्रीय रेशम बोर्ड  
CSR&TI, Central Silk Board  
पुम्पोर (जम्मू)/Pampore (Kashmir)